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Nasiona Żmijowiec wspaniały
Echium szt.3 PWxx99
Cena 26,40 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx99

Kolor fioletowy

Opis produktu

Nasiona Żmijowiec wspaniały
Echium webbii

Żmijowiec wspaniały to gatunek rośliny z rodziny ogórecznikowatych. Ta długo
kwitnąca roślina jednoroczna lub dwuletnia występuje dziko w Europie i w Azji – w
Polsce można spotkać ją na nizinach oraz w niskich partiach górskich obszarów.

Ta wspaniała roślina jest niezmiernie rzadko spotykana w ogrodach, raczej tylko
w botanicznych. Tworzy kulistą, rozetową podstawę złożoną z lancetowatych, biało
owłosionych, żyłkowatych liści o długości 15 – 25 cm. Od wiosny do lata ukazują się
gęste, cylindryczne wierzchołki długości do 1,5 m (w sprzyjających warunkach)
złożone z granatowych – fioletowych, lejkowatych kwiatków. Roślina może dorosnąć
do 2 m wysokości (w sprzyjających warunkach). Jest to niezwykła i bardzo rzadka
roślina ceniona przez pszczelarzy za wysoką zawartość pyłku i nektaru. Pochodzi z
Wysp Kanaryjskich, jest to przepiękna roślina wyglądem przypominająca wieżę
granatowo – fioletowych kwiatów. Z rozety liści wyrasta przepiękna kolumna
tysiąca kwiatów, która może osiągać grubość do 30 cm.

Żmijowiec wspaniały jest gatunkiem wieloletnim. Gatunki takie jak Echium
webbii wymagają zimowania w ciepłym pomieszczeniu, a więc w naszym klimacie
sprawdzą się jedynie jako rośliny wystawiane do ogrodu sezonowo. Żmijowiec jest
rośliną dość tolerancyjną pod względem podłoża, najlepiej czuje się jednak na
żyznych glebach. Należy zapewnić mu dobrze nasłonecznione stanowisko, dlatego
dobrze sprawdzi się na rabatkach i w pewnym oddaleniu od rozłożystych koron
drzew. Nadaje się też do uprawy doniczkowej. Okazy w pojemnikach należy
podlewać obficie latem, przez pozostałą część roku umiarkowanie. Nasiona należy
wysiewać bezpośrednio do gruntu wiosną w miejscach, w których mają ostatecznie
rosnąć. Żmijowiec uprawiany w szklarni jest narażony na ataki mączlików, dlatego
należy go chronić przed szkodnikami. Mrozoodporność tej rośliny jest zadowalająca
– może ona wzrastać w umiarkowanym klimacie. Jest to przede wszystkim roślina
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tarasowa. Kto dysponuje ogrodem od strony południowej i chce sobie pozwolić na
więcej trudu uzyska lepsze efekty, wsadzając rośliny do gruntu na okres lata. Na
jesień trzeba przygotować sporą doniczkę i ponownie przesadzić by przechować w
szklarni. Jednak efekt w gruncie w większości przypadków(będzie inaczej jeśli lato
będzie mokre i zimne) będzie lepszy niż całoroczna uprawa w pojemniku.
    

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Dawniej żmijowiec stosowany był jako trutka na gryzonie oraz wytłaczano z niej olej. W lecznictwie ludowym
żmijowiec zasłynął jako lek na padaczkę, środek przeciwbólowy, a także remedium na ukąszenia żmii – stąd też wzięła
się jego nazwa. Surowcem leczniczym jest ziele żmijowca – Herba Echii. Obecnie stosuje się go jako środek do
pielęgnacji skóry trądzikowej, wyprysków mokrych i trudno gojących się ran. Preparaty z tej rośliny należy jednak
używać zgodnie z zaleceniami, gdyż mogą one obciążać wątrobę oraz skutkować halucynacjami.
Nasiona żmijowca należy przykryć cienką warstwą podłoża. Samo podłoże musi być również bardzo rozluźnione. Tutaj
dobrym materiałem jest perlit. Świeże nasiona powinny wykiełkować do 3 tygodni, starszym może to zająć do 90 dni.
Łacińska nazwa rodzaju "Echium" pochodzi od greckiego słowa ‚echis’ = żmija. Nikt w naszych czasach tak do końca
nie wie, czy z powodu kwiatostanu czy z powodu wyglądu nasion. Nazwa gatunkowa "candicans" tłumaczy się jako
białawy. Jest to odniesieniem do białawego owłosienia całej rośliny. Dla nauki europejskiej roślinę opisał Karol
Linneusz w 1782 roku.
Żmijowiec ma wysoką zawartość alantoiny i zawiera również alkaloidy, między innymi echilinę oraz śluzy, garbniki
(ok. 8-12%), olejek eteryczny, krzemionkę i cholinę, czyli witaminę B4 niezbędną do prawidłowego rozwoju układu
nerwowego.
Żmijowiec przy nieodpowiednim zastosowaniu, może okazać się trujący. Skutkiem przedawkowania tej rośliny może
być oszołomienie, senność a nawet halucynacje (dlatego też dawniej kojarzono roślinę ze światem duchów). Dla
bezpieczeństwa kuracji żmijowcem nie powinno przekraczać się zalecanych dawek i nie zaleca się stosować pełnych
kuracji częściej jak raz na kwartał. Natomiast sporadyczne stosowanie żmijowca jest całkowicie bezpieczne.
Żmijowiec zwyczajny zawiera alantoinę, która skutecznie przyspiesza gojenie ran. Dodatkowo, pomaga w leczeniu
zmian potrądzikowych, gdyż m.in. udrażnia przewody łojowe i oczyszczają naskórek. Do tego sprawia, że skóra staje
się bardziej elastyczna, przez co przemywanie nim skóry trądzikowej przynosi pozytywne efekty. Napar lub okłady
bezpośrednio ze świeżego ziela znajdują także zastosowanie w leczeniu odleżyn, oparzeń i innych, trudno gojących się
ran. 
Herbatka z ziela żmijowca uspokaja i rozluźnia psychicznie. Zadziała także przeciwbólowo np. w łagodzeniu bolesnych
stłuczeń lub obrzęków. Żmijowiec działa również przeciwkaszlowo – wystarczy, jak podaje dr Różański, napar lub
odwar z ziela albo korzenia (1 łyżka na 220 ml wody) pić 3-4 razy dziennie po 100-150 ml. Przy kaszlu zaleca się
przyjmować małe dawki, ale częste. Wystarczy parzyć ziele pod przykryciem przez około 20-30 minut. Dodatkowo,
przed obróbką termiczną ziele najlepiej zwilżyć spirytusem, zostawiając na 10 minut, po czym zalać wrzątkiem.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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